nec ipsum,  
quod de eo  
Menæs sup-  
reditant,

C

**C**item adeo invicem sint consona, ut, si quis, quæ in eorum una traduntur, cognorit, is simul, quæ in duabus aliis memorantur, habiturus sit comperta, ut pauca, quæ ad Florentium spectant ac utcumque nota sunt, habeat perspecta, hic unum, quod Menæs suppeditant, elogium una cum versiculo, quem pro more, in illis usitat, id præsert, ob oculos pono, addita, qua et hic et illud in linguam Latinam vertitur, interpretatione.

quodque hue  
Græce

3 Versiculos Græce sic habet :

Ο θάρσος οἶνος μάρτυρος Φλορεντίου,  
Πρὸς τὴν φλόγα τρέχοντος ὥστε πρὸς δρόσον.  
Latine autem sic sonat :

O Florentii, per flammam veluti  
per rorem, currentis quanta fiducia !

Ad elogium modo progrediamur. Id sequentibus concipitur his Græcis verbis :

Ο σῆρος μάρτυρος Φλορεντίος ἐκ πόλεως Θεσσαλονίκης· Χριστιανὸς δὲ ὁν καὶ ζηλωτὴς τοῦ καλοῦ Εὐρίπει καὶ διέβαλλεν ἐπὶ πάντων τοὺς θεοὺς τῶν Έλλήνων· ἐπεστήρει δὲ τοὺς Χριστιανούς τῇ πρὸς Χριστὸν πάτεται καὶ παντοῖος ὠδηγεῖ πρὸς τὴν τῶν θεῶν αὐτῶν ἐντολῶν ἐργασίαν. Οὕτω δὲ ποιῶν ἐκρατήθη παρὰ τοῦ τῆς χώρας ἡγεμόνος, καὶ ἐρωτηθεῖ, τὸν μὲν Χριστὸν παρέβοσιξ ὀμοιόγητον ἐνόπιον πάντων ὄντα Θεὸν προσώπουν καὶ ποντῆς τοῦ παντός. Τοὺς δὲ τῶν Έλλήνων θεοὺς ξύλα, λίθους, χρυσὸν, ἔργυρον, χαλκὸν, σιδηρον, εἰδῶλα ἄψυχα καὶ ἀναισθῆτα· καὶ ταῦτα εἰπὼν τύπτεται σφρόδρως. Εἴτε κρεμάται ἐπὶ ξύλῳ καὶ ξέσται, καὶ πυρὸς ἀναφεύσης μεγάλης, ἐμβάλλεται ἐν αὐτῇ χαίρων, καὶ προσευχόμενος, ἐν αὐτῇ καὶ εὐχαριστῶν τῷ Θεῷ ἐτελεώθη.

et Latine  
transcribi-  
tur,

4 Nec ipsam tria, quibus in hisce id sit, Florentii elogia nos multa de hoc edocent; verum, cum equidem haud alibi, quæ ad nostrum istum Sanctum spectant, litteris mandata inveniantur, elogia illa, ut qualiscumque saltem de Sancto habeatur notitia, haud prorsus frustra allegari queunt; cum autem adeo invicem sint consona, ut, si quis, quæ in

F

elogium mul-  
ta nos præter  
locum nata-  
tem et genus  
martyrii do-  
cet.

duxi, Florentii elogium; cum autem præter locum, quo est natus, martyriique, quo occubuit, genus, nihil fere nos edoceat, imo ne verbum quidem, e quo utcumque vel scelum, quo id factum sit, determinari queat, suppeditet, hinc indefinita loqui compulsus, Sanctumque equidem verosimilime ante annum trecentesimum duodecimum martyrio vitam finisse, ob rationem in Commentario, SS. Fausti, Januarii et Martialis Actis prævio, num. 7 allegatam existimans, re etiam ipsa id ante annum istum verosimilime accidisse, supra in margine indicavi.